
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  37  Prot. 6037 
in data 10.03.2014 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: CONCESIONE  PATROCINIO GRATUITO AL TORNEO DI CALCIO 

'TORNEO CITTA' DI CURTATONE' ORGANIZZATO DALLA NAC 
CURTATONE CHE SI SVOLGERA' NELLE GIORNATE DEL 25 
MAGGIO E 2 GIUGNO 2014.          

 
 
 

L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di marzo alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Premesso che è intendimento di questa Amministrazione creare ed incrementare 
occasioni di socializzazione, di incontri sportivi e socio-culturali; 

 
- Vista la richiesta prot. 4323 del 20 febbraio 2014, inoltrata dal signor Paolo Ferretti, 

in qualità di presidente dell’associazione sportiva NAC Curtatone, tesa ad ottenere 
il patrocinio per lo svolgimento del torneo di calcio “Torneo Città di Curtatone” che 
si terrà presso il centro sportivo Boschetto il 25 maggio e il 2 giugno 2014 e che 
vedrà la partecipazione di squadre del settore giovanile del Nord e Centro Italia; 

 
- Ritenuto di valorizzare il torneo sopra citato  riconosciuto dalla Federazione Italiana 

Gioco Calcio come uno dei tornei più importanti a livello nazionale; 
 

- Ritenuto che l’iniziativa sopra detta sia meritevole del sostegno 
dell’Amministrazione comunale, attraverso la concessione del patrocinio gratuito, in 
quanto è certamente di rilevante interesse per la comunità locale per l’elevato 
livello tecnico dei giocatori, appartenenti a società professionistiche nazionali; 

 
- Ritenuto quindi che lo svolgimento del torneo di cui trattasi sul territorio di 

Curtatone porti indiscusso lustro al nostro Comune; 
 

- Dato atto che con la concessione del patrocinio si intende perseguire l’obiettivo di 
cui all’art. 118, ultimo comma, della Costituzione della Repubblica italiana qui 
riportato: “Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni favoriscono 
l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di 
interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”; 

 
- Visto l’art. 15, 3^ comma, del vigente regolamento comunale per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato con 
deliberazione consiliare n. 50 del 28.07.2005; 

 
- Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 

dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 5 marzo 
2014 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e in data 6 marzo 2014 
dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile del 
presente atto; 

 
- Visto l’art. 134, 4^ comma, dello stesso D. Lgs. sopra detto; 

 
          Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 

1. di concedere il patrocinio gratuito al torneo di calcio “Torneo Città di Curtatone”, 
organizzato dall’associazione  NAC Curtatone, che si svolgerà presso il centro 
sportivo Boschetto nelle giornate del  19  maggio e 2 giugno 2014; 

 
2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, ultimo comma, del vigente regolamento 

comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici 



 

 

e soggetti privati citato in premessa, il patrocinio concesso dal Comune dovrà 
essere reso pubblicamente noto dal soggetto che l’ha ottenuto, attraverso i mezzi 
con i quali provvede alla promozione dell’iniziativa; 

 
3. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 

pareri specificati in premessa; 
 
4. data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
             F.to SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 14 MARZO 2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
       F.to    Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


